平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成20年11月7日
各 位

上場会社名 サンコーテクノ株式会社

代表者 代表取締役社長 洞下 実

（コード番号 3435）

問合せ先責任者 取締役経営企画室長兼企画本部長 洞下 英人

（TEL 04-7178-5530）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,204 245 207 △18 △8.98

今回発表予想(B) 7,371 10 24 △131 △64.77

増減額(B-A) △833 △235 △183 △113 ―――

増減率(%) △10.2 △95.9 △88.4 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

7,789 191 197 213 97.87

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,231 892 875 329 161.89

今回発表予想(B) 16,192 381 410 96 47.64

増減額(B-A) △2,039 △510 △465 △232 ―――

増減率(%) △11.2 △57.2 △53.1 △70.6 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

16,804 488 528 351 163.17

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,530 117 127 1 0.90

今回発表予想(B) 6,013 △102 △58 △130 △64.00

増減額(B-A) △516 △220 △186 △132 ―――

増減率(%) △7.9 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

6,266 87 133 202 92.77

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,800 600 620 251 123.81

今回発表予想(B) 13,363 118 174 9 4.86

増減額(B-A) △1,436 △481 △445 △242 ―――

増減率(%) △9.7 △80.3 △71.9 △96.1 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

13,909 306 347 261 121.21

修正の理由

（連結）

１．第２四半期連結累計期間

 第１四半期の実績は、改正建築基準法の影響は終息傾向にあったものの、住宅着工戸数の想定以上の低迷や原材料価格の高騰を受

け当初予想を下回る結果となり、第２四半期以降において、アンカー製品群の価格改定等の営業努力のほかにコスト削減等の対策を講

じました。しかしながら、世界的な景気後退の流れが国内における民間設備投資の冷え込みにつながり、当社ファスナー製品群の不振に

加え、ドリル・電動工具製品群の国内外での需要も伸び悩みました。その結果、第１四半期の低迷をカバーできず、売上高につきましては

前回発表予想を833百万円下回る7,371百万円となる見込みであります。利益につきましては、営業利益は10百円、経常利益は24百万

円、四半期純損失は131百万円とそれぞれ前回発表予想を下回る見込みであります。

２．通期

 当第２四半期までの動向に加え、第３四半期以降においても世界規模での急激な景気減速による需要の落ち込みは国内外とも長期化

するとの判断から、上記の通り業績を修正いたしました。

（個別）

 当第２四半期累計期間及び通期業績予想につきましては、主に上記連結の業績修正に伴うものであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によっ

て予想数値と異なる場合があります。

以 上